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REPUBLIKA HRVATSKA 
MINISTARSTVO FINANCIJA 
CARINSKA UPRAVA 
SREDIŠNJI URED         UPUTA BR. 20/16    
KLASA: 011-02/16-03/20 
URBROJ: 513-02-1220/1-16-1 
Zagreb, 28. travnja 2016. godine 
 
 
 
 

Na temelju članka 11. Zakona o carinskoj službi ("Narodne novine" br. 68/13 i 30/14) i Ovlaštenja 
ministra financija KLASA:080-08/16-01/11, URBROJ:513-02-1820-4-16-2 od 22. ožujka 2016.,  
zamjenica ravnatelja Carinske uprave  donosi 

 

U P U T U  
 
 

O POSEBNOSTIMA CARINSKOG NADZORA NAD ROBOM KOJA SE PRODAJE U 
PRODAJNIM MJESTIMA U ZRAČNIM LUKAMA I LUKAMA UNIJE OTVORENIM ZA 

MEĐUNARODNI PROMET 
 

Ovom Uputom se pojašnjava postupak provedbe carinskog nadzora nad robom koja se prodaje u 
prodajnim mjestima carinskih i/ili trošarinskih skladišta u zračnim lukama i lukama Unije otvorenim 
za međunarodni promet.  

 
 

1.  PRAVNA OSNOVA 
 
Pravnu osnovu za poslovanje i nadzor na poslovanjem prodajnih mjesta carinskih i/ili trošarinskih 
skladišta u zračnim lukama i lukama otvorenim za međunarodni promet čine sljedeći propisi:  

 
 Uredba (EU) br. 952/2013 Europskog parlamenta i Vijeća o Carinskom zakoniku Unije (SL L 

269, 10. listopada 2013.- dalje u tekstu: Zakonik ili CZU),  

 Delegirana uredba Komisije (EU) br. 2015/2446 o dopuni Uredbe (EU) br. 952/2013 
Europskog parlamenta i Vijeća koja se odnose na pojedine odredbe Carinskog zakonika 
Unije (SL L 343/1, 29. prosinca 2015.- dalje u tekstu: Delegirana uredba ili DUCZU),  

 Provedbena uredba Komisije (EU) br. 2015/2447 o utvrđivanju detaljnih pravila za provedbu 
određenih odredbi Uredbe (EU) br. 952/2013 Europskog parlamenta  i Vijeća o utvrđivanju 
Carinskog zakonika Unije (SL L 343/558 29. prosinca 2015.- dalje u tekstu: Provedbena 
uredba ili PUCZU),  

 Delegirana uredbe Komisije (EU) br. 2016/341 o dopuni Uredbe (EU) br. 952/2013 
Europskog parlamenta i Vijeća u pogledu prijelaznih pravila za određene odredbe Carinskog 
zakonika Unije dok odgovarajući elektronički sustavi još nisu operativni i o izmjeni 
Delegirane uredbe Komisije (EU) br. 2015/2446 dalje u tekstu: Prijelazna delegirana uredba 
ili PDUCZU); 

 Zakon o porezu na dodanu vrijednost  („Narodne novine“ br.73/13, 99/13, 148/13, 153/13 i 
143/14 – dalje u tekstu Zakon o PDV-u); 
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 Zakon o trošarinama („Narodne novine“, br. 22/2013, 32/2013, 81/2013, 100/2015 i 120/15);  

 Pravilnik o trošarinama („Narodne novine“, br. 131/2015); 

 Zakon o provedbi  carinskog zakonodavstva Europske unije.  
 

 

2. POSEBNOSTI NADZORA NAD ROBOM KOJA SE PRODAJE U PRODAJNIM MJESTIMA 
U ZRAČNIM LUKAMA I  LUKAMA OTVORENIM ZA MEĐUNARODNI PROMET 

 
Prodajna mjesta u zračnim lukama i lukama otvorenim za međunarodni promet su prodajna mjesta 
smještena nakon mjesta izlazne carinske kontrole u kojem se prodaje roba putnicima koji putuju u 
zemlje ili na teritorije izvan carinskog područja Unije (u daljnjem tekstu:  prodajno mjesto).  
 
Držatelj prodajnog mjesta može prodavati robu Unije i robu koja nije roba Unije. Roba koja nije roba 
Unije može se prodavati nakon dobivanja odobrenja za vođenje carinskog skladišta sukladno 
članku 240. Zakonika.  
 
Roba koja nije roba Unije može se prodati samo putniku koji će robu iznijeti iz carinskog područja 
Unije, što putnik dokazuje predočenjem ukrcajne karte s naznačenim odredištem izvan carinskog 
područja Unije.    
 
Držatelj prodajnog mjesta vodi evidencije iz kojih je vidljiva povezanost između broja računa kojim je 
roba prodana i ukrcajne karte s naznačenim odredištem izvan carinskog područja Unije (ukrcajna 
propusnica s brojem leta u zračnom prometu ili prijevozna karta u pomorskom prometu). Putnik je 
dužan predmetni račun čuvati dok ne napusti carinsko područje Unije.  
 
Držatelj prodajnog mjesta obračunat će uvozna davanja na robu koju proda osobi koja ne ulazi u 
kategoriju putnika koji putuju u treće zemlje, kao i na robu za koju nije moguće sa sigurnošću utvrditi 
da je stvarno prodana putniku koji ju je iznio iz carinskog područja Unije.  
 
Kupljenu robu koja nije roba Unije putnik ne smije upotrijebiti, potrošiti ili ustupiti drugoj osobi sve 
dok se nalazi na carinskom području Unije. U tu svrhu će držatelj prodajnog mjesta (odnosno 
prodavač) robu prije predaje putniku staviti u vrećicu i na zatvorenu vrećicu staviti oznaku na način 
koji onemogućuje odstranjivanje oznake bez oštećenja. Navedenu vrećicu putnik ne smije odstraniti 
ili oštetiti oznaku s vrećice. 
 
Radi provedbe carinskog nadzora nad robom koja napušta carinsko područje Unije, carinski ured 
može provjeriti je li putnik koji je kupio robu koja nije roba Unije odstranio oznaku s vrećice ili je tu 
robu upotrijebio ili potrošio na carinskom području Unije, sve dok putnik ne napusti carinsko 
područje Unije. 
 
Radi provedbe nadzora nad poslovanjem držatelja prodajnih mjesta carinski ured može:  
- provjeravati evidencije koje držatelj vodi,  
- pregledati robu i dokumentaciju u vezi s robom koju držatelj drži u prostoru prodajnog 
mjesta, 
- zahtijevati da držatelj, radi provjere pravilnosti poslovanja, izradi popis sve robe ili pojedine 
vrste robe na zalihama u prostoru prodajnog mjesta, 
- zahtijevati da se popis robe vrši u prisutnosti ovlaštenog carinskog službenika. 
 
Kako bi se omogućila učinkovita kontrola carinskom uredu, evidencije o nabavi i prodaji robe i 
dokumentaciju koja se odnosi na robu koju držatelj drži u prodajnom mjestu, mora se voditi i čuvati 
u prostoru tog prodajnog mjesta. 
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3. POSEBNOSTI POSTUPANJA S TROŠARINSKIM PROIZVODIMA 
 
Ovom točkom Upute se opisuje postupanje s trošarinskim proizvodima u prodajnim mjestima 
zračnih luka i luka otvorenih za međunarodni promet.  
 

3.1. Općenito – obračun trošarine i skladištenje alkohola i alkoholnih pića te  
duhanskih prerađevina 
 
Sukladno članku 30. stavku 1. točki 2. Zakona o trošarinama, trošarina se ne plaća na trošarinske 
proizvod koji su u prodaji u izdvojenim prodajnim mjestima carinskih, odnosno trošarinskih skladišta 
u zračnim lukama i pristaništima otvorenim za međunarodni promet putnicima koji putuju u treće 
države ili treće teritorije, uz predočenje ukrcajne karte.  
 
Trošarina se plaća na trošarinske proizvode koji su u prodaji u izdvojenim prodajnim mjestima 
trošarinskih skladišta u zračnim lukama i lukama otvorenim za međunarodni promet putnicima koji 
putuju u drugu državu članicu Europske unije. 
 
U trošarinskom skladištu ovlaštenog držatelja trošarinskog skladišta koji vrši prodaju u izdvojenim 
prodajnim mjestima trošarinskih skladišta u zračnim lukama putnicima koji putuju u drugu državu 
članicu Europske unije, odnosno u treću državu ili treći teritorij mogu se skladištiti alkohol i 
alkoholna pića te duhanske prerađevine u sustavu odgode plaćanja trošarine, uz uvjet da se 
skladište fizički odvojeno prema kategoriji, vrsti i po trgovačkom nazivu trošarinskih proizvoda 
prema tarifnim oznakama Kombinirane nomenklature carinske tarife. 
 
U trošarinskom skladištu također je dozvoljeno skladištiti alkohol i alkoholna pića te duhanske 
prerađevine na koje je plaćena trošarina, pod uvjetom da se takvi proizvodi smještaju odvojeno i 
vidno označeno.  
 

3.2. Prodaja duhanskih prerađevina u zračnim lukama i lukama otvorenim za 
međunarodni promet putnicima koji putuju u treće države ili treće teritorije te druge države 
članice Europske unije 
 
Ovom točkom upute se detaljnije opisuje postupanje sa prodajom duhanskih prerađevina koje se 
prodaju na prodajnim mjestima u zračnim lukama i lukama otvorenima za međunarodnim promet. 
 

3.2.1.  Prodaja duhanskih prerađevina putnicima koji putuju u treće države ili treće 
teritorije  
 
Duhanske prerađevine koje se prodaju u  prodajnim mjestima  carinskih i/ili trošarinskih skladišta u 
zračnim lukama putnicima koji putuju u treće države ili treće teritorije ne podliježu plaćanju trošarine.  
 
Duhanske prerađevine koje ovlašteni držatelj trošarinskog skladišta prodaje u prodajnim mjestima 
trošarinskih skladišta u zračnim lukama i pristaništima otvorenim za međunarodni promet putnicima 
koji putuju u treću državu ili treći teritorij ne moraju biti označene duhanskim markicama Ministarstva 
financija Republike Hrvatske. U tu svrhu duhanske prerađevine primljene u sustavu odgode 
plaćanja trošarine od drugog ovlaštenog držatelja trošarinskog skladišta ne moraju biti označene 
duhanskim markicama Ministarstva financija Republike Hrvatske.  
 
Kada ovlašteni držatelj trošarinskog skladišta vrši prodaju putnicima koji putuju u treću državu ili 
treći teritorij uz predočenje ukrcajne karte u obvezi je duhanske prerađevine na originalnom 
pakiranju označiti oznakom koja ima naznačene riječi „FOR EXPORT ONLY“ u trenutku prodaje. 
 
Kretanje duhanskih prerađevina koja su prodana u prodajnim mjestima trošarinskih skladišta u 
zračnim lukama putnicima koji putuju u treću državu ili treći teritorij dozvoljeno je bez primjene 
elektroničkog trošarinskog dokumenta (e-TD-a) (kretanje od prodajnog mjesta do treće države). 
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3.2.2.  Prodaja duhanskih prerađevina putnicima koji putuju u druge države članice 
Europske unije 
 
Duhanske prerađevine koje se prodaju u izdvojenim prodajnim mjestima trošarinskih skladišta u 
zračnim lukama i pristaništima otvorenim za međunarodni promet putnicima koji putuju u druge 
države članice Europske unije podliježu obvezi plaćanja trošarine. Obveza obračuna trošarine na 
duhanske prerađevine nastaje u trenutku njihove prodaje putnicima koji putuju u druge države 
članice Europske unije.  
 
Ovlašteni držatelj trošarinskog skladišta koji vrši prodaju duhanskih prerađevina putnicima u 
izdvojenim prodajnim mjestima trošarinskih skladišta u zračnim lukama i lukama otvorenim za 
međunarodni promet u obvezi je sam obračunati trošarinu sukladno propisanim trošarinskim 
osnovicama i stopama, odnosno u iznosima koji su na snazi na dan nastanka obveze 
obračunavanja trošarine. Obračun proporcionalne trošarine na cigarete vrši se prema zadnje 
prijavljenoj maloprodajnoj cijeni marke cigareta za koju se vrši obračun. Obračun proporcionalne 
trošarine na cigarete čija maloprodajna cijena nije prijavljena u Republici Hrvatskoj vrši se u odnosu 
na najviše prijavljenu maloprodajnu cijenu cigareta u Republici Hrvatskoj. Ovlašteni držatelj 
trošarinskog skladišta obračunatu trošarinu mora platiti u roku od 30 dana od dana nastanka 
obveze obračunavanja trošarine. 
 
Obračunatu trošarinu ovlašteni držatelj trošarinskog skladišta u obvezi je iskazati u dnevnom 
obračunu trošarine kojega podnosi nadležnom carinskom uredu prema svome sjedištu, odnosno 
sjedištu podružnice uporabom sustava elektroničke razmjene podataka koristeći elektronički 
Obrazac DOT-DP koji je tiskan u Prilogu 36 Pravilnika o trošarinama, i to sljedećeg radnog dana od 
dana prodaje putnicima u prodajnim mjestima trošarinskih skladišta u zračnim lukama koji putuju u 
drugu državu članicu Europske unije. 
 
Središnji ured, Sektor za nadzor prati podatke podnesene na elektroničkom Obrascu DOT-DP. 
  
Duhanske prerađevine koje ovlašteni držatelj trošarinskog skladišta prodaje u izdvojenim prodajnim 
mjestima trošarinskih skladišta u zračnim lukama i pristaništima otvorenim za međunarodni promet 
putnicima koji putuju u drugu državu članicu Europske unije ne moraju biti označene duhanskim 
markicama Ministarstva financija Republike Hrvatske. U tu svrhu duhanske prerađevine primljene u 
sustavu odgode plaćanja trošarine od drugog ovlaštenog držatelja trošarinskog skladišta ne moraju 
biti označene duhanskim markicama Ministarstva financija Republike Hrvatske.  
 
Ovlašteni držatelj trošarinskog skladišta kada vrši prodaju u izdvojenim prodajnim mjestima 
trošarinskih skladišta u zračnim lukama i pristaništima otvorenim za međunarodni promet putnicima 
koji putuju u drugu državu članicu u obvezi je duhanske prerađevine na originalnom pakiranju 
označiti oznakom koja ima naznačene riječi „TAX PAID“ u trenutku nastanka trošarinske obveze, 
odnosno u trenutku prodaje. 
 

3.2.3.  Izvješćivanje 
 
Ovlašteni držatelj trošarinskog skladišta koji vrši prodaju duhanskih prerađevina putnicima u 
izdvojenim prodajnim mjestima trošarinskih skladišta u zračnim lukama koji putuju u drugu državu 
članicu Europske unije, odnosno u treću državu ili treći teritorij podnosi rukovatelju glavnog trezora 
pri Središnjem uredu sljedećeg radnog dana od dana unosa/otpreme duhanskih prerađevina, 
uporabom sustava elektroničke razmjene podataka koristeći elektronički obrasce, i to: 
 

 količine duhanskih prerađevina primljenih u trošarinsko skladište u sustavu odgode plaćanja 
trošarine, na Obrascu DP-U iz Priloga 32 Pravilnika o trošarinama; 
 

 količine duhanskih prerađevina otpremljenih iz trošarinskog skladišta u sustavu odgode plaćanja 
trošarine (količine duhanskih prerađevina koje su prodane putnicima koji putuju u treću državu ili 
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treći teritorij i/ili količine duhanskih prerađevina koje su otpremljene iz jednog u drugo 
trošarinsko skladište istog ovlaštenog držatelja trošarinskog skladišta koji vrši prodaju u 
izdvojenim prodajnim mjestima trošarinskih skladišta u zračnim lukama) na Obrascu DP-I iz 
Priloga 33 Pravilnika o trošarinama. 

 
Rukovatelji glavnog trezora pri Središnjem uredu izvršiti će bez odlaganja provjeru točnosti 
podataka iskazanih na predmetnim obrascima, i to usporedbom sa podacima o kojima se evidencija 
vodi u Duhanskoj aplikaciji, Sustavu kontrole kretanja trošarinskih proizvoda u sustavu odgode 
plaćanja trošarine (EMCS) te usporedbom sa podacima iskaznim u uvoznoj carinskoj deklaraciji 
(HRAIS) i izvoznoj carinskoj deklaraciji (ECS).    
 

3.3.  Prodaja alkohola i alkoholnih pića u zračnim lukama i  lukama otvorenim za 
međunarodni promet putnicima koji putuju u treće države ili treće teritorije te druge države 
članice Europske unije 

 
Ovom točkom upute se detaljnije opisuje postupanje sa prodajom alkohola i alkoholnih pića koje se 
prodaju na prodajnim mjestima u zračnim lukama i lukama otvorenima za međunarodnim promet. 
 

3.3.1.  Prodaja alkohola i alkoholnih pića putnicima koji putuju u treće države ili treće 
 teritorije 
 
Alkohol i alkoholna pića koji se prodaju u prodajnim mjestima  carinskih i/ili trošarinskih skladišta u 
zračnim lukama i pristaništima otvorenim za međunarodni promet putnicima koji putuju u treće 
države ili treće teritorije ne podliježu plaćanju trošarine. 
 
Ostala pića dobivena vrenjem, međuproizvodi i etilni alkohol u pakiranju od 0,25 do 5,00 litara koje 
ovlašteni držatelj trošarinskog skladišta prodaje u prodajnim mjestima trošarinskih skladišta u 
zračnim lukama i lukama otvorenim za međunarodni promet putnicima koji putuju u treće države ili 
treće teritorije moraju biti označeni posebnom markicom Ministarstva financija Republike Hrvatske.  
 
U prethodnom koraku, navedeni proizvodi ne moraju biti označeni posebnom markicom Ministarstva 
financija Republike Hrvatske ako se iz jednog trošarinskog skladišta otpremaju u drugo trošarinsko 
skladište koje u  prodajnim mjestima trošarinskih skladišta u zračnim lukama i pristaništima 
otvorenim za međunarodni promet prodaje putnicima koji putuju u treću državu ili treći teritorij. 
Također, takvi proizvodi koje je proizveo proizvođač iz članka 69. Zakona o trošarinama (proizvođač 
izvan sustava odgode) i pušteni su u potrošnju u Republici Hrvatskoj, a namijenjeni su otpremi 
ovlaštenom držatelju trošarinskog skladišta koji vrši prodaju u prodajnim mjestima trošarinskih 
skladišta u zračnim lukama i pristaništima otvorenim za međunarodni promet putnicima koji putuju u 
treću državu ili treći teritorij ne moraju biti označeni markicom Ministarstva financija Republike 
Hrvatske.  
 
Ovlašteni držatelj trošarinskog skladišta koji vrši prodaju alkohola i alkoholnih pića u izdvojenim 
prodajnim mjestima trošarinskih skladišta u zračnim lukama i pristaništima otvorenim za 
međunarodni promet putnicima koji putuju u treću državu ili treći teritorij, a koji je ista nabavio od 
proizvođača iz članka 69. Zakona o trošarinama (proizvođač izvan sustava odgode) sa uključenom 
trošarinom, ima pravo na povrat plaćene trošarine sukladno članku 28. stavku 1. točki 2. Zakona o 
trošarinama. 
 
Kretanje alkohola i alkoholnih pića koja su prodana u prodajnim mjestima trošarinskih skladišta u 
zračnim lukama putnicima koji putuju u treću državu ili treći teritorij dozvoljeno je bez primjene 
elektroničkog trošarinskog dokumenta (e-TD-a) (kretanje od prodajnog mjesta do treće države). 
 

3.3.2.  Prodaja alkohola i alkoholnih pića putnicima koji putuju u drugu državu članicu 
Europske unije 
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Alkohol i alkoholnih pića koja se prodaju u izdvojenim prodajnim mjestima trošarinskih skladišta u 
zračnim lukama i pristaništima otvorenim za međunarodni promet putnicima koji putuju u druge 
države članice Europske unije podliježu obvezi plaćanja trošarine. Obveza obračuna trošarine na 
alkohol i alkoholna pića nastaje u trenutku njihove prodaje putnicima koji putuju u druge države 
članice Europske unije.  
 
Ostala pića dobivena vrenjem, međuproizvodi i etilni alkohol u pakiranju od 0,25 do 5,00 litara koje 
ovlašteni držatelj trošarinskog skladišta prodaje u prodajnim mjestima trošarinskih skladišta u 
zračnim lukama i lukama otvorenim za međunarodni promet putnicima koji putuju u druge države 
članice Europske unije moraju biti označeni posebnom markicom Ministarstva financija Republike 
Hrvatske.  
 
U prethodnom koraku, navedeni proizvodi ne moraju biti označeni posebnom markicom Ministarstva 
financija Republike Hrvatske ako se iz jednog trošarinskog skladišta otpremaju u drugo trošarinsko 
skladište koje u prodajnim mjestima trošarinskih skladišta u zračnim lukama i pristaništima 
otvorenim za međunarodni promet prodaje putnicima koji putuju u druge države članice Europske 
unije. Također, takvi proizvodi koje je proizveo proizvođač iz članka 69. Zakona o trošarinama 
(proizvođač izvan sustava odgode) i pušteni su u potrošnju u Republici Hrvatskoj, a namijenjeni su 
otpremi ovlaštenom držatelju trošarinskog skladišta koji vrši prodaju u prodajnim mjestima 
trošarinskih skladišta u zračnim lukama i pristaništima otvorenim za međunarodni promet putnicima 
koji putuju u druge države članice Europske unije ne moraju biti označeni markicom Ministarstva 
financija Republike Hrvatske.  
 
Ovlašteni držatelj trošarinskog skladišta koji vrši prodaju putnicima u izdvojenim prodajnim mjestima 
trošarinskih skladišta u zračnim lukama i pristaništima otvorenim za međunarodni promet u obvezi 
je sam obračunati trošarinu sukladno propisanim trošarinskim osnovicama i stopama, odnosno u 
iznosima koji su na snazi na dan nastanka obveze obračunavanja trošarine. Ovlašteni držatelj 
trošarinskog skladišta obračunatu trošarinu mora platiti u roku od 30 dana od dana nastanka 
obveze obračunavanja trošarine. 
 
Obračunatu trošarinu ovlašteni držatelj trošarinskog skladišta u obvezi je iskazati u dnevnom 
obračunu trošarine kojega podnosi uporabom sustava elektroničke razmjene podataka  carinskom 
uredu nadležnom prema svome sjedištu, sjedištu podružnice, odnosno prebivalištu dva puta 
mjesečno, i to za razdoblje od 1. do 15. u mjesecu do 20. dana u istom mjesecu, a za razdoblje od 
16. do zadnjeg dana u mjesecu do 8. dana sljedećeg mjeseca, i to koristeći elektroničke obrasce: 
 

 za alkohol i alkoholna pića  na Obrascu  DOT-AL iz Priloga 24 POT-a 
i/ili  

 za pivo na Obrascu DOT-PI iz Priloga 23 POT-a. 
 

3.3.3. Izvješćivanje 
 
Ovlašteni držatelj trošarinskog skladišta koji vrši prodaju putnicima u izdvojenim prodajnim mjestima 
trošarinskih skladišta u zračnim lukama i pristaništima otvorenim za međunarodni promet koji putuju 
u drugu državu članicu Europske unije, odnosno u treću državu ili treći teritorij u obvezi je do 20. 
dana u mjesecu za protekli mjesec dostaviti uporabom sustava elektroničke razmjene podataka 
nadležnom carinskom uredu prema svome sjedištu, sjedištu podružnice, odnosno prebivalištu 
mjesečno izvješće o stanju zaliha, primljenim, unesenim, otpremljenim i uveznim količinama te 
obračunatoj trošarini koristeći elektronički Obrazac MI-PI iz Priloga 25 Pravilnika o trošarinama, 
odnosno Obrazac MI-AL iz Priloga 26 Pravilnika o trošarinama. 
 
 
4. ZAVRŠNE ODREDBE 
 
Ova Uputa se primjenjuje od 01. svibnja 2016. godine. 



Uputa o posebnostima carinskog nadtora nad robom  u prodajna mjestima u zračnim lukama i lukama   broj  20 /2016                                     7/7 

 

 
Danom početka primjene ove Upute prestaje se primjenjivati Uputa Središnjeg ureda, Carinske 
uprave br. 69/13 o posebnostima carinskog nadzora nad izdvojenim prodajnim mjestima carinskih i 
trošarinskih skladišta u zračnim lukama i pristaništima otvorenim za međunarodni promet  (KLASA: 
011-02/13-03-69, URBROJ: 513-02-1210/1-13-1). 
 

 
 

P.O.  MINISTRA FINANCIJA 
ZAMJENICA RAVNATELJA 

CARINSKE UPRAVE 
 

Vesna Kadić Komadina 
   
 
 
Dostaviti: 
 

- Uredu ravnatelja Carinske uprave, 
- zamjenicima ravnateljima, 
- pomoćnicima ravnatelja,  
- područnim carinskim uredima, svima, 
- Samostalnom sektoru za drugostupanjski upravni postupak 
- pismohrani. 

 
 

Način otpreme: 
- elektroničkom poštom 
 

 
 


